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Ovenstående fordeling skal gøres til gen- 
stand for undersøgelser af konferencen bl. a. 
under hensyn til mulige forandringer i dens 
medlemsskab. Medlemmerne af styrelses- 
rådet skal vælges på hver normal samling 
af konferencen og skal fungere indtil valget 
af deres efterfølgere. På den første konfe- 
rence valgtes såvel Danmark som Norge 
og Sverige til medlemmer af TDB., Med- 
lemmer af styrelsesrådet kan genvælges. 
Ethvert medlem af rådet skal have een re- 
præsentant og så mange stedfortrædere og 
rådgivere,. som anses for nødvendige. Alle 
medlemmer af ikonferencen har ret til uden 
stemmeret at deltage i styrelsesrådets for- 
handlinger vedrørende et hvilket som helst 
spørgsmål, som er af særlig interesse for dem. 
Styrelsesrådet kan også invitere intérgu- 
vernementale organisationer til uden stem- 
meret at deltage i forhandlingerne, såvel i 
styrelsesrådet som i de af dette ned- 
satte udvalg og underudvalg. Sådan delta- 
gelse kan også udstrækkes til ikke-guveine- 
mentale organisationer, der er aktive 'i han- 
dels- og udviklingsspørgsmål, sådan som 
f. eks. Det internationale Handelskammer. 
Rådet skal selv vedtage sine procedureregler. 
Når konferencen ikke mødes, skal styrelses- 
rådet udføre samtlige funktioner, som falder 
ind under konferencens jurisdiktion, i sær- 
delèshed skal styrelsesrådet holde øje med, 
hvilke forholdsregler der bliver taget for at 
gennemføre konferencens rekommandatio- 
ner, deklarationer, resolutioner og andre 
beslutninger. Rådet kan anmode FNs gene- 
ralsekretær om at udarbejde nødvendige 
rapporter og andre dokumenter. Rådet kan 
også igennem det økonomiske og sociale 
råd anmode interguvernementale organisa- 
tioner om inden for deres kompetenceområde 
at udarbejde rapporter, som skønnes af 
interesse for styrelsesrådet. I denne forbin- 
delse kan nævnes f. eks. at ECOSOC har 
anmodet Den internationale Bank om at 
tage stilling til det svensk-britiske forslag 
vedrørende supplerende finansiel bistand og 
det israelske forslag vedrørende en renteud- 
ligningsfond. Styrelsesrådet skal etablere 
et nært samarbejde med FNs regionale øko- 
nomiske kommissioner og med andre rele- 
vante regionale interguvernementale orga- 
nisationer. I alle sådanne tilfælde skal styrel- 
sesrådet handle i overensstemmelse med det 
økonomiske og sociale råds . ansvar under 

pagten, i særdeleshed fremhæves ECOSOCs 
koordinerende rolle, der træder klart frem 
i de formelle overenskomster mellem ECO- 
SQC og soororganisationerne. Styrelsesrådet 
skal tjene som eri forberedende komité til 
fremtidige konferencer. Det skal derfor sør- 
ge for udgivelsen af de nødvendige dokumen- 
ter, inkl. en foreløbig dagsorden, samt an- 
befale dato og mødested for konferencen, 
som derefter skal godkendes af generalforsam- 
lingen. Styrelsesrådet skal årligt indberette 
til det økonomiske og sociale råd vedrø- 
rende. sin virksomhed, hvorefter dette skal 
følge den almindelige praksis og fremsende 
rapporten til generalforsamlingens 2. komité 
sammen med sine kommentarer. 

3. TDB's hoved- og underudvalg. 

Rådet skal etablere sådanne udvalg, som 
det finder nødvendigt for på tilfredsstillende 
måde at udføre sine funktioner. Med hensyn 
til medlemsskab af TDB's underordnede 
organer skal rådet tage i betragtning ønske- 
ligheden af at inkludere samtlige stater, som 
har særlig interesse i det sagsområde, som 
vil blive behandlet af udvalget. 

Medlemsstater af konferencen, som ikke, er 
medlemmer ,'af styrelsesrådet, er valgbare. 
Styrelsesrådet vil selv bestemme arbejds- 
området og procedurereglerne for hvert af 
underorganerne. 

Rådet skal ifølge den vedtagne resolution 
oprette følgende 3 hovedudvalg: 

a) En komité vedrørende handelen med 
råvarer, som vil fortsætte de funktioner, 
der hidtil har været udført af komiteen 
for international råvarehandel og den in- 
ternationale koordinerende komité for 
råvareoverenskomster. Sidstnævnte skal 
bibeholdes som et rådgivende organ. 

b) En komité vedrørende foordigvarer. 
c) En komité for sådanne finansieringsspørgs- 

mål, der har betydning for den interna- 
ti on ale handel, herunder de tidligere om- 
talte forslag om finansiel bistand supple- 
rende de af Dén internationale Valuta- 
fond vedtagne programmer og oprettelse 
af en renteudligningsfond. 

Rådet skal særlig have opmærksomheden 
henvendt på at , gennemføre sådanne insti- '' 


